[image: image1.png]

PORTARIA Nº 002/2026
ARY CARNEIRO JUNIOR, Prefeito Municipal de União da Vitória, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições.
RESOLVE:
Art. 1º O MUNICIPO DE UNIÃO DA VITÓRIA/PR, por meio de seu representante legal, informa que as provas objetivas referentes ao EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025, serão realizadas no dia 18 de janeiro de 2026, conforme descrito abaixo:
I – Ensino Fundamental e Ensino Médio:
LOCAL: UNESPAR E UNIUV

	EVENTO
	HORÁRIO

	Abertura dos portões dos locais das provas: entrada dos candidatos
	8h e 00 min

	Fechamento dos portões dos locais das provas: proibido o ingresso sob qualquer alegação a partir desse horário
	9h e 00 min

	Início da prova
	9h e 15 min

	Período mínimo de permanência no local de provas. Até as
	10h e 15 min

	Final da prova. Entrega obrigatória do cartão resposta
	12h e 15 min

I – Ensino Superior:

LOCAL: UNESPAR E UNIUV

	EVENTO
	HORÁRIO

	Abertura dos portões dos locais das provas: entrada dos candidatos
	14h e 00 min

	Fechamento dos portões dos locais das provas: proibido o ingresso sob qualquer alegação a partir desse horário
	15h e 00 min

	Início da prova
	15h e 15 min

	Período mínimo de permanência no local de provas. Até as
	16h e 15 min

	Final da prova. Entrega obrigatória do cartão resposta
	18h e 15 min

Art. 2º - O Ensalamento será publicado até o dia 13 de janeiro de 2026.

Art. 3º Registre-se, Cumpra-se.
União da Vitória, 09 de janeiro de 2026.
ARY CARNEIRO JUNIOR
ALOISIO FRANCISCO SALVATTI
Prefeito Municipal
Secretário Municipal de Administração